
 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO AREA DI VIGILANZA 
 

N.10     DEL 07-07-2017 

 

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA 

ANNO 2017 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di luglio, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO di dover provvedere al reintegro urgente di capi di vestiario di corredo 

danneggiati  da eventi di servizio;    

 

RICHIAMATO l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

DATO ATTO che l'articolo 361 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000euro, 

nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza; 

 

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a 

disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 

procedure; 

 

VISTO l’art. 1, commi 502 e 503 della legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n. 208)) il 

quale, modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ha reso 

possibile, in deroga all’obbligo del ricorso al mercato elettronico, l’affidamento di servizi e 

forniture mediante cottimo fiduciario ovvero tramite procedure economali per soglie inferiori 

ai 1.000,00 euro; 

 



 2 

CONSIDERATO che questa Amministrazione si è sempre rivolta alla ditta MICHELETTI di  

Genga (AN) la quale ha garantito competenza, professionalità, buon rapporto qualità / prezzo; 

 

RILEVATO non ultimo, che la ditta Micheletti è l'unica del genere nel circondario ,  e che ,  

vista la particolare tipologia di beni forniti e la necessità di provare  vestiario ed effetti di 

corredo sulla singola persona, si ravvisa,  quale migliore criterio di economicità, quello di  

rivolgersi alla ditta più vicina alla sede di servizio; 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Micheletti di Genga (AN) in data 

13/06/2017 con l’elenco dei prezzi per ciascun capo di abbigliamento; 

 

SENTITA la Polizia Municipale che, sulla base dei suddetti prezzi, ha previsto un costo  

complessivo di € 715,00 per l’anno 2017;  

 

VISTO il CIG: ZCF1F48D4A; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere per l’esercizio in corso, che presenta adeguata disponibilità, apposito 

impegno di spesa a favore della Ditta Micheletti Simone di Genga (AN) per l’acquisto 

del Vestiario in premessa indicato, per l’importo complessivo di €. 715,00 cap. 532; 

 

2. Di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale.  



 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to------------------------------------------------------------ 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toCOSTANTINI arch. ULISSE  

 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 07-07-2017    

   

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

di questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Li 24-11-2017                                 F.to COSTANTINI arch. ULISSE  

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 

gg. consecutivi dal 24-11-017 

 

Li 10-12-2017                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to  COSTANTINI arch. ULISSE 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

COSTANTINI arch. ULISSE 
Li 24-11-2017 

 


